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Det er lurt å tilgi når noen har gjort deg noe vondt 
 
Josef som ble solgt av brødrene sine som slave hadde til og med havnet i fengsel for noe 
han ikke hadde gjort. Når alle drømmer så ut til å være knust, ble han sendt til faraos 
slott for å tyde noen rare drømmer han hadde hatt. Husker du at det skulle komme 7 år 
med overflod og masse mat, og 7 år med tørke og nød? Josef gjorde slik at alle i Egypt 
sparte i de gode årene, sånn at de hadde masse mat til de dårlige årene. Endelig gikk det 
bra for Josef. 
 
Det så ut som om Josef hadde fått alt han ønsket seg! Men det var én ting som 
fremdeles plaget han. Han hadde ikke sett familien sin på flere år. I tillegg var han sint 
og såret fordi brødrene hans hadde solgt han til å bli slave. 
 
Josef hadde alt han drømte om, men han fikk det ikke helt bra før han tilgav brødrene 
sine. Å tilgi når noen har gjort noe dumt mot deg er den beste måten å få det bedre på. 
Når man ikke vil tilgi blir man liksom ikke kvitt det som er vondt, men når du tilgir kan du 
begynne på nytt! Det kan den som du tilgir også. 
 
Les sammen: 

● Efeserne 4,32: Tilgi hverandre, slik Gud har tilgitt dere! 
 
Snakk sammen: 

● Hvis vi skal tilgi på samme måte som Gud tilgir oss: Hvordan har Gud tilgitt oss? 
(Han husker ikke engang det vi har gjort galt, hvisket det bort) 

● Hva vil det si å tilgi? (Glemme, legge bak seg, begynne på nytt) 
● Går det an å tilgi noen når man fortsatt er sint for det de har gjort? (akkurat som 

med kjærlighet velger man å tilgi, tilgivelse er ingen følelse men en 
bestemmelse..) 

● Hvordan ber man om tilgivelse? (sier man unnskyld for å ”slippe billig unna”, eller 
for at den som har det vondt skal få det bedre ?) 

 
Noen ganger er det skikkelig vanskelig å tilgi. Du har på en måte rett til å være bitter og 
sint og mene at noe er urettferdig.  Men det er ikke godt å bære på. Det blir til slutt som 
å ha en tung stein i hjertet eller en kjempediger skolesekk på ryggen hele tiden. Når du 
bestemmer deg for å tilgi, er det på en måte som at du setter fra deg sekken eller kaster 
steinen i havet.  
 
Be sammen: 

● Takk Jesus for at Han tilgir oss og lar oss begynne på nytt. Når Han ser på deg er 
det som om du aldri har gjort noe galt i hele verden. 
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● Be om hjelp til å tilgi andre mennesker på samme måten. Hvis noen har gjort deg 
noe som kjennes vondt, be om hjelp til å tilgi. Det er ikke så lett alltid, men Jesus 
vet alt om det. Han kan hjelpe deg.  

 
 

 
Familieøvelse: 
 
Snakk sammen om hvilken situasjon som er mest stressende i deres familie, og hva som 
ville skje hvis noen ba om å få begynne på nytt fordi han har oppført seg dårlig for 
eksempel.  
 
I vår familie er morgenen hvor alle skal på jobb og skole en klassisk situasjon å øve i. Da 
er stressnivået høyt, B-menneskene sure og gretne, og klokka vår verste fiende. Vi har 
bestemt oss for at hvis noen ber om å få begynne på nytt, må de andre gi ham den 
muligheten. 
 
Dette er noe som dere nesten kan lage en kontrakt på eller i hvert fall bli enige om å 
gjennomføre: 
Skriv ned eller bli muntlig enige om at når det blir krangling og stress hjemme, så skal 
dere alltid gi hverandre mulighet til å starte på nytt hvis noen ber om det. Det er en 
utrolig befriende følelse å begynne på nytt når alt har skjært seg og minst to i familien 
krangler. Det er ikke alltid lett, men hvis dere har blitt enige om det, går det an å minne 
hverandre på det og øve på det.  
 
 
 
 


